
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
£3 •/."2 ЯСЛУ № -/У/ЯЗ// 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5665.*) 
«Математическое обеспечение и администрирование 
шформационных систем» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству — начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5665.*) «Математическое обеспечение и 
администрирование информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03 
«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00 
Компьютерные и информационные науки от 28.11.2024 № 05/2.1/02-03-12. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству — 
начальник Управления образовательных программ | / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от &LOA V № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5665.*) «Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03 «Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Пантелеймонов 
Андрей Радиевич 

Автоматическое управление 
экскаватором при помощи TDC-
регулятора 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

доцент Кафедра системного 
программирования 

2 Полынцов 
Михаил 
Александрович 

Реализация алгоритмов поиска и 
верификации приближенных 
зависимостей порядка в платформе 
Desbordante 

Михайлова Елена 
Георгиевна 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра 
информационно-
аналитических систем 

3 Сатановский 
Артем 
Дмитриевич 

Разработка ПО управления системой 
неразрушающего контроля 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

доцент Кафедра системного 
программирования 

4 Смирнов 
Александр 
Андреевич 

Реализация системы хранения 
телеметрии 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

доцент Кафедра системного 
программирования 

5 Черников Антон 
Александрович 

Расширение возможностей 
профилировщика данных 
Desbordante по работе с графовыми 
зависимостями 

Михайлова Елена 
Г еоргиевна 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра 
информационно-
аналитических систем 

6 Черников Артем 
Александрович 

Реализация поиска оптимальных 
схем генерации запутанных 
состояний фотонов 

Сысоев Сергей 
Сергеевич 

старший преподаватель Кафедра системного 
программирования 



7 Чижов Антон 
Игоревич 

Реализация поддержки 
приближенных зависимостей 
включения и зависимостей 
включения подобия в рамках 
профилировщика Desbordante 

Михайлова Елена 
Г еоргиевна 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра 
информационно-
аналитических систем 

8 Щукин Илья 
Вячеславович 

Интерпретация механизма роутинга 
в архитектуре Mixture of experts 

Михайлова Елена 
Г еоргиевна 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра 
информационно-
аналитических систем 


